
REFERTO DI
PUBBLICAZIONE

(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267

Io sottoscritto Messo Comunale, certifico che
copia del presente verbale viene pubblicata il
giorno
_____________________________________

all’Albo pretorio on-line  dove rimarrà
esposto per 15 giorni consecutivi.

Addì, ______________

IL MESSO COMUNALE
F.to Moretti Susanna

 Comunicata al Prefetto ai sensi dell’ art.
      135, comma 2 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

 IMMD. ESEG: (art.134,comma 4 D.Lgs.
      18.08.2000, n. 267)

COMUNICATO ALL’ UFFICIO:

        Ragioneria
        Tecnico
        Assistenza Cultura
        Segretario

ASSESSORE Assente

SINDACO Presente

BORASO MATTEO ASSESSORE Presente

COPIA Deliberazione N.29

in data 20-05-2021

COMUNE DI BORGO VENETO
PROVINCIA DI PADOVA

________________

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

L'anno  duemilaventuno il giorno  venti del mese di maggio alle ore 13:30,

nella Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco con inviti

diramati in data utile, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello, risultano:

SCARPARO SONIA ASSESSORE Assente

DONATI FRANCESCO VICE SINDACO Presente

presenti n.    3 e assenti n.    2

Partecipa alla seduta il Sig. RAVAZZOLO DR.SSA MIRIAM Segretario
Comunale

Il Sig. SIGOLOTTO MICHELE, nella sua qualità di SINDACO assume

la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta.

OGGETTO:

APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA MESSA IN SICUREZZA,
RIQUALIFICAZIONE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA SILVIO PELLICO DELLA LOCALITA'
SANTA MARGHERITA D'ADIGE

 SIGOLOTTO MICHELE

FASSON ELENA



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Oggetto: MESSA IN SICUREZZA, RIQUALIFICAZIONE DELLA SCUOLA
DELL’INFANZIA SILVIO PELLICO DELLA LOCALITÀ SANTA MARGHERITA
D’ADIGE - APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA.

Premesso che:
Il Comune di Borgo Veneto si sta impegnando per eseguire interventi a favore della
riqualificazione ai fini sociali degli immobili in proprietà originariamente utilizzati ad uso
scolastico;
Il Ministero dell’Interno di concerto con il ministero dell’Istruzione ha emanato un “Avviso
pubblico per la presentazione delle richieste di contributo per progetti relativi ad opere
pubbliche di messa in sicurezza, ristrutturazione, riqualificazione o costruzione di edifici di
proprietà dei comuni destinati ad asili nido, scuole dell'infanzia e centri polifunzionali per i
servizi alla famiglia”, pubblicato in Gazzetta Ufficiale in data 31.03.2021;
Per la proposta di candidatura al contributo, l’Amministrazione Comunale ha individuato il
plesso scolastico della “SCUOLA MATERNA S. PELLICO” sita in via Roma, nella località
Santa Margherita d’Adige, edificio per il quale si intende procedere con un intervento di
ristrutturazione generale;
Occorre procedere alla progettazione e all’esecuzione nelle varie fasi, in particolare alla
redazione della fase di fattibilità tecnica ed economica e definitiva;
Necessita inoltre procedere all’inserimento dell’opera nel Piano Triennale delle Opere
Pubbliche 2021/2023 ai sensi dell’articolo 21 del D. lgs. 50/2016;

Dato atto che:

la redazione del progetto Definitivo/Esecutivo è stata assunta in carico dal Responsabile
dell’Area 3̂ geom. Bottaro Luca, tramite affidamento di un incarico di service tecnico in
favore della società “Consylio s.r.l.” con sede in via Luigi Pellizzo n. 14 a Padova;

per le mansioni di Responsabile Unico del Procedimento, per l’intero iter dell’opera, è stato
individuato il Responsabile dell’Area 3̂ geom. Bottaro Luca;

Dato atto che il CUP acquisito per l’intervento è G25F21000720005;

Visti gli elaborati che compongono il progetto di fattibilità tecnica ed economica per complessivi €
498.000,00, ed il quadro economico dell’opera di seguito riassunto:

N. ORD. INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI EURO

A LAVORI
a.1 OPERE EDILI STRUTTURALI E IMPIANTISTICHE 352.000,00
a.2 COSTI PER LA SICUREZZA (Non soggetti a ribasso d'asta) 3.000,00

TOTALE A 355.000,00
B SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
b.1 Rilievi accertamenti e indagini 4.000,00
b.2 Lavori in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto
b.3 Spese tecniche 57.000,00
b.5 Inarcassa (4%) 2.280,00
b.6 IVA su spese tecniche [*22%] 13.041,60
b.7 IVA su lavori (10%) 35.500,00
b.8 Incentivo di progettazione ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 (2%) 7.100,00
b.9 Imprevisti e arrotondamenti 18.578,40

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 20-05-2021 BORGO VENETO



TOTALE B 143.000,00

b.12 Allacciamenti ai pubblici servizi

TOTALE A + B 498.000,00

Premesso che:
L’importo del quadro economico dell’intervento ammonta ad € 498.000,00.
Lo studio di Fattibilità viene approvato sotto il solo profilo tecnico, non avendo certezza
dell’ammissione a contributo.

Dato atto che l’opera qualora ottenesse il contributo Ministeriale sarà finanziata secondo quanto
segue:

per € 473.100,00 con Contributo Ministeriale

per € 24.900,00 a carico del Comune

ACCERTATO che sul Progetto di fattibilità tecnica ed economica è stata acquisito ai sensi
dell’art. 26 la verifica del progetto di cui all’oggetto e che riporta gli esiti delle verifiche da parte
del Responsabile del Procedimento Unico in contraddittorio con il progettista dell’opera in data
20.05.2021 (Allegato sub A), e dalla quale risulta che il progetto è compatibile alle disposizioni
urbanistiche e normative vigenti;

Accertato che esistono quindi le condizioni per procedere alla approvazione del Progetto e che non
si evidenziano vincoli ambientali:

Visto l’art. 23, 5° comma del Nuovo Codice degli Appalti e delle Concessioni approvato con D.
Lgs. 50/2016 e s.m.i. e l’art. 48 del D.Lgs 267/2000.

Visti gli elaborati costituenti il progetto e ritenuti gli stessi meritevoli di approvazione;

Acquisiti pareri previsti dall’art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs n. 267/2000;

SI PROPONE

Di approvare, per quanto in premessa citato, esclusivamente dal punto di vista tecnico, il1)
Progetto di fattibilità tecnica ed economica relativo ai Lavori di “MESSA IN
SICUREZZA, RIQUALIFICAZIONE DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA SILVIO
PELLICO DELLA LOCALITÀ SANTA MARGHERITA D’ADIGE” predisposto dal
Responsabile dell’Area 3̂ geom. Bottaro Luca, per un importo complessivo di €
498.000,00 con i contenuti dell’art. 23, 5° comma, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., e composto
dai seguenti elaborati:

Elaborato Descrizione Prot.
com.le n°

Allegato

b.10 Spese per attività di consulenza e supporto

Elaborato n. 1

b.13 Spese per commissioni giudicatrici

6116/2021 A-1

1.000,00

Elaborato n. 2 PRIME INDICAZIONI E MISURE PER LA STESURA DEI PIANI DI
SICUREZZA

6116/2021 A-2

b.11 Acquisizione di aree

Elaborato n. 3 CALCOLO SOMMARIO DI SPESA 6116/2021 A-3

b.14 Spese per pubblicità

Elaborato n. 4 QUADRO ECONOMICO 6116/2021 A-4

500,00

Tavola n. 1 STATO DI FATTO_PIANTE 6116/2021 A-5
Tavola n. 2 PROGETTO_PIANTE 6116/2021 A-6

b.15 Spese per analisi e collaudi 3.000,00

1.000,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 20-05-2021 BORGO VENETO

 RELAZIONE ILLUSTRATIVA E TECNICA



Di stabilire che gli elaborati di cui ai precedenti punto 1), data la rilevante mole, non2)
vengono materialmente allegati al presente atto, ma verranno custoditi con gli estremi di
riferimento presso l’Area 3̂;

Di dare atto che l’opera qualora ottenesse il contributo Ministeriale sarà finanziata secondo3)
quanto segue:

per € 473.100,00 con Contributo Ministeriale

per € 24.900,00 a carico del Comune

Di demandare al Responsabile dell’Area 3̂ ogni atto inerente e conseguente al presente4)
atto.

LA GIUNTA COMUNALE

UDITA la proposta del Presidente;

RICONOSCIUTA la propria competenza;

PRESO ATTO degli allegati pareri espressi dai competenti funzionari responsabili;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

di approvare la proposta specificata all’oggetto nel suo contenuto integrale, ovvero senza1.
modificazioni od integrazioni.

Con successiva e separata votazione unanime espressa nelle forme di legge,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 20-05-2021 BORGO VENETO



COMUNE DI BORGO VENETO
PROVINCIA DI PADOVA

____________
APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA MESSA IN
SICUREZZA, RIQUALIFICAZIONE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA SILVIO PELLICO
DELLA LOCALITA' SANTA MARGHERITA D'ADIGE

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, attesta la regolarità e la correttezza
amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti, della presente proposta di deliberazione ed  esprime ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, parere FAVOREVOLE  , in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della
presente proposta di deliberazione.

Lì, 20.05.2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Bottaro Luca

Esaminata la presente proposta di deliberazione, rilascia:
- il parere favorevole di regolarità contabile  e della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1,
e art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000;
 - l’attestazione della conformità alle regole di finanza pubblica: - sulla tempestività dei pagamenti della
pubblica amministrazione e che il programma dei conseguenti  pagamenti è compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio; - sulla spesa in conto capitale secondo i dati del provvedimento di accertamento, il
titolo giuridico e la classificazione di bilancio riportate nel dispositivo;
- il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000,
comportando la proposta di deliberazione riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, avendo riscontrato inoltre:
□ che la spesa, come previsto anche dall’art. 191, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, oggetto di successiva
determinazione di impegno da parte del responsabile del servizio, troverà copertura finanziaria nella/nel:
Missione ……….Programma…………Titolo……………del Bilancio di Previsione……………….
□ che il presente atto NON ha incidenza nel Bilancio.

.
Lì,  20.05.2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to De Putti Alessandro

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 20-05-2021 BORGO VENETO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to SIGOLOTTO MICHELE F.to RAVAZZOLO DR.SSA MIRIAM

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si dà atto che, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000, del presente verbale viene data comunicazione – ai

capigruppo consiliari – oggi ____________________ giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Martini Antonella

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 – comma 3 – D.Lgs. n. 267/2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata

nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di

vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Lì,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Martini Antonella

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del
D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:

Per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al-
Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto
o in alternativa
Entro 120 giorni, sempre dall’ultimo di pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del-
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Copia conforme all’ originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Li,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Martini Antonella

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 20-05-2021 BORGO VENETO


